ATA DA REUNIÃO DE MEDIAÇÃO

PROCESSO Nº 46205.006720/2016-59
DATA: 25/08/2016 HORA: 15:30 horas
PARTICIPANTES:
SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EMPRESAS DE TRANSPORTES DE MUDANCAS, BENS E CARGAS
DO ESTADO DO CEARA - SINDICAM/CE
SETCARCE - SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES DE CARGAS E LOGISTICA NO ESTADO DO
CEARA

ASSUNTO: Mediação para Formalização de Convenção Coletiva

Aos 25 dias do mês de agosto de 2016, às 15:30 horas, na Superintendência Regional do Trabalho e Emprego/CE
na presença do(a) Mediador(a) RAIMUNDO NONATO TEIXEIRA XAVIER, compareceram JOSE TAVARES FILHO
representando o(a) SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EMPRESAS DE TRANSPORTES DE MUDANCAS,
BENS E CARGAS DO ESTADO DO CEARA - SINDICAM/CE, CLOVIS NOGUEIRA BEZERRA , VITOR DE
HOLANDA FREIRE representando o(a) SETCARCE - SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES DE
CARGAS E LOGISTICA NO ESTADO DO CEARA. Dando continuação as negociações da CCT 2016/2017 ficou
acordado pelas partes a inserção do instrumento coletivo no mediador na SRTE/CE nesta data, ficando assim
acordada a CCT 2016/2017 que hoje será assinada pelas partes e registrada por esta Regional.

RAIMUNDO NONATO TEIXEIRA XAVIER
MEDIADOR

JOSE TAVARES FILHO
SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EMPRESAS DE TRANSPORTES DE MUDANCAS, BENS E CARGAS
DO ESTADO DO CEARA - SINDICAM/CE

CLOVIS NOGUEIRA BEZERRA
SETCARCE - SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES DE CARGAS E LOGISTICA NO ESTADO DO
CEARA

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO TRABALHO E EMPREGO/CE